О внесении изменения и дополнений в приказ Министра энергетики Республики
Казахстан от 7 октября 2014 года № 42 "Об утверждении Положения государственного
учреждения "Комитет атомного и энергетического надзора и контроля Министерства
энергетики Республики Казахстан" и его территориальных органов"

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 19 октября 2020 года № 359
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 7 октября 2014 приказ
года № 42 "Об утверждении Положения государственного учреждения "Комитет
атомного и энергетического надзора и контроля Министерства энергетики Республики
Казахстан" и его территориальных органов" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 9795, опубликован 20
октября 2014 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменение
и дополнения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 6)  статьи 35 Закона Республики Казахстан пункта 1
от 6 апреля 2016 года "О правовых актах",  пункта 2 постановления подпунктом 5)
Правительства Республики Казахстан от 14 августа 2014 года № 933 "О ведомствах
центральных исполнительных органов Республики Казахстан" и  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 19 сентября 2014 года № 994 "Вопросы
Министерства энергетики Республики Казахстан" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  государственного учреждения "Комитет атомного и энергетического Положении
надзора и контроля Министерства энергетики Республики Казахстан", утвержденном
указанным приказом:
      в :пункте 14
      в функциях:
      дополнить подпунктами 3-1) и 3-2) следующего содержания:
      "3-1) разрабатывает правила технологического присоединения к электрическим
сетям энергопередающих организаций;";
      "3-2) разрабатывает типовой договор технологического присоединения
электрических установок с установленной мощностью до 200 кВт субъектов
предпринимательства к электрическим сетям энергопередающих организаций;".
      2. Комитету атомного и энергетического надзора и контроля Министерства
энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:

      1) в течение десяти календарных дней со дня подписания настоящего приказа
направление его в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) в месячный срок со дня подписания приказа извещение Департамента юстиции
города Нур-Султан с приложением копии приказа;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсах Министерства энергетики
Республики Казахстан и Комитета атомного и энергетического надзора и контроля
Министерства энергетики Республики Казахстан после его официального
опубликования.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Министр энергетики
Республики Казахстан Н. Ногаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан